ДОГОВОР ЦЕССИИ № _____

г. Вятские Поляны

                                   «___» _______ 2021 г.

Открытое акционерное общество «Вятско-Полянский машиностроительный завод «Молот», именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Калакутина Юрия Федоровича, действующего на основании судебных актов Арбитражного суда Кировской области по делу № А28-7609/2012: решения от 30.10.2013 и определения от 06.07.2021, с одной стороны, и

_______________, именуемое в дальнейшем, «Цессионарий», в лице _________, действующего на основании Устава, с другой стороны,
вместе именуемые СТОРОНЫ,
руководствуясь протоколом № __________ от «__» __________ 2021 года о результатах открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества, заключили настоящий договор, именуемый далее «Договор», о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент принимает на себя обязательства передать на возмездной основе (продать), а Цессионарий принимает на себя обязательства принять и оплатить права требования ОАО «Молот» к ООО «Молот-Оружие» (ИНН 4307012765) на сумму 81 481 646,38 руб., подтвержденные вступившими в законную силу судебными актами, в т.ч.

	№ п/п
	Размер долга (основной долг)
	Размер процентов по ст. 395 ГК РФ (установлен судом)
	Реквизиты договора (дата, номер)
	Период образования долга
	Дата решения АС
	Номер дела

	1
	14 954 159,26
	1 232 388,26
	регрессное требование
	08.11.2018
	09.04.2021
	А28-2298/2021

	2
	3 435,12
	277,68
	31.10.2015 № 3-116
	нд
	29.04.2020
	А28-2655/2020

	3
	3 525,12
	0,00
	30.04.2019 № 3-066
	04.2019-12.2019
	23.04.2020
	А28-2654/2020

	4
	12 182,25
	873,54
	22.01.2019
	22.02.2019-25.02.2020
	07.05.2020
	А28-2543/2020

	5
	3 336,63
	276,66
	13.10.2015 № 3-117
	по состоянию на 01.01.2019
	29.04.2020
	А28-2542/2020

	6
	13 549,85
	1 095,33
	31.08.2012 № 3-286
	нд
	29.04.2020
	А28-2447/2020

	7
	24 388,27
	582,68
	29.07.2011 № 1-234
	нд
	13.05.2020
	А28-2446/2020

	8
	71 091,77
	698,49
	29.12.2018 № 3-005
	по состоянию на 27.12.2018
	24.04.2020
	А28-2311/2020

	9
	155 000,00
	13 271,17
	нд
	нд
	13.05.2020
	А28-2310/2020

	10
	742 239,75
	55 000,00
	23.06.2011 № 1-214
	26.01.2019-26.03.2020
	13.05.2020
	А28-2309/2020

	11
	367 599,49
	31 876,62
	18.07.2011 № 3-680
	нд
	18.05.2020
	А28-2308/2020

	12
	9 343 365,28
	794 122,40
	05.04.2012 № 3-165
	01.2018-12.2018
	22.05.2020
	А28-1948/2020

	13
	13 980 856,69
	1 280 206,50
	22.01.2014 № 3-007
	01.2018-11.2018
	25.05.2020
	А28-1947/2020

	14
	38 253 580,52
	142 667,05
	22.01.2014 № 3-006
	02.2018-12.2018
	25.05.2020
	А28-1946/2020

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена продажи прав требования, указанного в пункте 1.2 настоящего Договора, составляет ___________________ рублей __ копейки.
2.2.
Указанная в пункте 2.1 настоящего Договора цена продажи установлена по результатам вышеназванных торгов, является окончательной и изменению не подлежит.
2.3. Цессионарий обязан в соответствии со ст. ст. 110, 111, 139, 141 ФЗ от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» оплатить права требования, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, в течение тридцати дней со дня заключения Договора.
2.4. В случае неисполнения Цессионарием обязательств, предусмотренных п.2.3. Цедент вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке с письменным уведомлением Цессионария за 5 (пять) дней до даты расторжения. В случае расторжения Договора по настоящему пункту стороны обязуются вернуть все полученное по Договору.

3. ПЕРЕДАЧА ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

3.1. Права требования переходят к Цессионарию в том же объеме, которые имел Цедент на дату заключения Договора.
3.2. Документы, подтверждающие действительность прав требования, передаются Цедентом в течение 3 (трех) рабочих дней с момента исполнения Цессионарием обязательства по оплате цены по Акту приема-передачи.
3.3. С момента передачи документов, указанных в пункте 3.2 Договора, Цедент считается выполнившим свою обязанность по передаче прав требования. При этом Цессионарий обязан уведомить должника о состоявшейся цессии, направив ему соответствующее извещение в течение 5 (Пяти) рабочих дней.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Цедент отвечает перед Цессионарием за действительность проданных ему права требования, но не отвечает за исполнение этого требования должниками.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
5.2. Изменения и дополнения в Договор вносятся дополнительным соглашением Сторон, выполненным в письменной форме и подписанным обеими Сторонами.
5.3. Во всем, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Споры, вытекающие из Договора, подлежат рассмотрению в суде или Арбитражном суде Кировской области.

5.5. Договор составлен и подписан в 2 (двух) идентичных и равных по силе экземплярах, по одному для каждой Стороны.
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Цедент:
	Цессионарий:

	Открытое акционерное общество «Вятско-Полянский машиностроительный завод «Молот»

	612960, Россия, Кировская область,

г. Вятские Поляны, ул. Ленина, д.135

	ИНН 4340000830 КПП 430701001
ОГРН 1024300612456

	Расч./счет № 40702810800050410063
Банк: ПАО «НОРВИК БАНК», г. Киров
Кор./счет № 30101810300000000728

БИК 043304728

	Конкурсный управляющий

____________________/Калакутин Ю.Ф./